
LEMBARAN DAERAH KOTA BOGOR 
 
 
 
  
 
 

 

TAHUN  2010 NOMOR  4  SERI  E  
 

PERATURAN DAERAH KOTA BOGOR 
NOMOR  6   TAHUN  2010 

TENTANG 

PENYERTAAN MODAL DAERAH  KE DALAM MODAL SAHAM 
 PT BANK PEMBANGUNAN DAERAH JAWA BARAT DAN BANTEN Tbk 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA BOGOR, 

 

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka mengembangkan kegiatan 

usaha dan memperkuat struktur permodalan  
guna mendorong pertumbuhan perekonomian 
daerah, serta meningkatkan pendapatan asli daerah, 
perlu adanya penyertaan modal kepada    PT Bank 
Pembangunan Daerah Jawa Barat       dan 
Banten Tbk; 

 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu membentuk Peraturan 
Daerah tentang Penyertaan Modal Daerah ke dalam 
Modal Saham PT Bank Pembangunan Daerah 
Jawa Barat dan  Banten Tbk; 

 
 
 
 
 
 1

http://www.bphn.go.id/



 2

Mengingat : 1 Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah,  
Jawa Barat, dan dalam Daerah Istimewa Yogyakarta 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1950 
Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 551) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954 
tentang Pengubahan Undang-Undang Nomor 16 dan 
17 Tahun 1950 (Republik Indonesia Dahulu) tentang 
Pembentukan Kota-kota Besar dan Kota-kota Kecil di 
Jawa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 551); 

2 Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1992  tentang 
Perbankan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1992 Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3472) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 10  
Tahun 1998 tentang Perubahan atas Undang-
Undang Nomor 7 Tahun 1992 tentang Perbankan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1998 
Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3790); 

3 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

4 Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5 Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan  
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4389); 

 

http://www.bphn.go.id/

http://www.bphn.go.id/data/documents/92uu07.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/03uu017.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/04uu01.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/04uu010.pdf


 3

6 Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 66,  
Tambahan Lembaran Negara Republik   Indonesia  
Nomor 4400); 

7 Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  
4437) sebagaimana  telah beberapa kali diubah 
terakhir  dengan  Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara  Republik  
Indonesia Tahun 2008  Nomor 59, Tambahan  
Lembaran  Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

8 Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat 
dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik   Indonesia Tahun 2004   Nomor   126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3348); 

9 Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2007 tentang 
Perseroan Terbatas (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007  Nomor 106, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4756); 

10 Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun   2005   Nomor   140,  
Tambahan  Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578); 

11 Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan 
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah  
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4593); 

http://www.bphn.go.id/

http://www.bphn.go.id/data/documents/04uu015.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/04uu032.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/04uu033.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/07uu040.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/05pp058.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/05pp079.pdf


 4

12 Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006  
tentang  Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi 
Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4614); 

13 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13  
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59  
Tahun 2007 tentang Perubahan atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

14 Peraturan Daerah Propinsi Jawa Barat Nomor 10 
Tahun 2009 tentang PT Bank Pembangunan 
Daerah Jawa Barat dan Banten Tbk (Lembaran 
Daerah Propinsi Jawa Barat Tahun 2009  Nomor 10 
Seri E, Tambahan Lembaran Daerah Propinsi Jawa 
Barat Nomor 68); 

15 Peraturan   Daerah  Kota Bogor  Nomor 13  
Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota Bogor 
Tahun 2007 Nomor 7 Seri E); 

16 Peraturan Daerah Kota Bogor Nomor 3  
Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan Kota 
Bogor (Lembaran Daerah Kota Bogor Tahun 2008 
Nomor 2 Seri E); 

17 Peraturan Daerah Kota Bogor Nomor 13  
Tahun 2008 tentang Organisasi Perangkat Daerah 
(Lembaran Daerah Kota Bogor Tahun 2008 Nomor 3 
Seri D); 

 

 
Dengan Persetujuan Bersama 

 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA BOGOR 
 

dan 
 

WALIKOTA BOGOR 

http://www.bphn.go.id/

http://www.bphn.go.id/data/documents/06pp08.pdf


 5

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENYERTAAN 

MODAL DAERAH KE DALAM MODAL SAHAM  
PT BANK PEMBANGUNAN DAERAH JAWA BARAT 
DAN BANTEN Tbk. 

 
 

BAB  I 
KETENTUAN  UMUM 

 
Pasal  1 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kota Bogor. 

2. Pemerintah Daerah adalah  Walikota dan perangkat daerah sebagai 
unsur penyelenggara pemerintahan daerah. 

3. Walikota adalah Walikota Bogor. 

4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya disebut  
DPRD adalah lembaga Dewan Perwakilan Rakyat Daerah    
Kota Bogor sebagai unsur penyelenggaraan pemerintah daerah. 

5. PT Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat dan Banten Tbk     
yang selanjutnya disebut perseroan adalah badan hukum yang 
didirikan berdasarkan Akta Notaris Popy Kuntari Sutresna, S.H. Nomor 
4 tanggal 8 April 1999 yang telah mendapatkan pengesahan 
berdasarkan Keputusan Menteri Kehakiman dengan Keputusannya 
Nomor C7103.HT.O1.01.TH.99 tanggal 16 April 1999  sebagaimana 
telah  beberapa kali diubah terakhir dengan akta notaris Fathiah 
Helmi, S.H. Nomor 58 tanggal 20 Mei 2009. 

6. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya disebut 
APBD adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Daerah yang 
ditetapkan berdasarkan Peraturan Daerah tentang APBD. 

7. Modal daerah adalah kekayaan Pemerintah Daerah yang belum 
dipisahkan baik berwujud uang maupun barang yang dapat dinilai 
dengan uang, seperti tanah, bangunan, mesin-mesin, inventaris, 
surat-surat berharga, dan hak-hak lainnya. 

 

http://www.bphn.go.id/


